
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 09.12.2024  № 521    
 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального 

 района Волгоградской области от 26.06.2023 № 268 «Об утверждении Порядка  

организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях  

Ленинского муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 18.11.2024 № 89, руководствуясь Уста-

вом Ленинского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок организации горячего питания обучающихся в об-

щеобразовательных организациях Ленинского муниципального района Вол-

гоградской области, утвержденный постановлением администрации Ленин-

ского от 26.06.2023 № 268 268 «Об утверждении Порядка организации горя-

чего питания обучающихся в общеобразовательных организациях Ленин-

ского муниципального района Волгоградской области» (в редакции поста-

новлений от 05.12.2023 № 560, от 11.06.2024 № 223), изменения следующего 

содержания: 

1.1. Абзац 1 пункта 4.3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4.3. Частичная компенсация стоимости питания за счет районного 

бюджета в течение учебного года предоставляется за период фактического 

посещения образовательной организации Ленинского муниципального райо-

на из расчета 22 рубля 27 копеек в день за одного обучающегося.»; 

1.2. Пункт 4.7 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4.7. Утвердить Методику расчета поправочного коэффициента к раз-

меру частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматриваю-

щего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного 

раза в день, предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального кодекса Вол-

гоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД, на одного обучающегося муни-

ципальной общеобразовательной организации Волгоградской области в день 

(приложение 2). 

Утвердить поправочный коэффициент 1,038 к размеру частичной ком-

пенсации стоимости питания на период с 01.01.2025 по 31.12.2025.». 



2. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отде-

ла образования администрации Ленинского муниципального района          

Л.А. Петрову. 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит официаль-

ному обнародованию путем официального опубликования. 
 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                     А.В. Денисов 


